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Referat  
Dato:  Torsdag den 06. juni 2024 

Mødetidspunkt:  17:00 

Møde afsluttet:  19:00 

Mødelokale:  Sollentuna II 

Medlemmer:  Kristina E. Young (H), Tina Cartey Hansen (C), Karin 

Lizzy Kofod (Ø), Bent Roldgaard (F), Anders Liltorp 

(A), Kim Helmersen (A), Bo Larsen 

(grundejerforeninger), Eva Clasen-Nyqvist (almene 
boligorganisationer), Dennis Bovbjerg Jensen (almene 

boligorganisationer), Henrik Kromann Andersson 

(andelsboligforeninger), Bjarne Pyndt 

(borgerrepræsentant), Vivian Plesner 

(borgerrepræsentant), Nageen Khokhar 
(borgerrepræsentant), Leif Andreassen 

(borgerrepræsentant) 

Fravær med 

afbud:  

Stefan Bruse Thor Straten (A), Henriette W. Leth 

(borgerrepræsentant) 

Bemærkninger:  
 

 
 



Referat for 
Støjudvalget 
06-06-2024 

 

 1 

 
 

Indholdsfortegnelse 
 

Punkter til dagsorden Side 
 

1. Møde i Støjudvalget ................................................................................... 2 
 



Referat for 
Støjudvalget 
06-06-2024 

 

 2 

1. Møde i Støjudvalget   
J.nr.:  09.11.00 G01 

Sagsnr.:  22/19431 
      

 

BESLUTNINGSTEMA 
Støjudvalget holder møde torsdag den 6. juni fra 17.00-19.00 i mødelokalerne 
Sollentuna, 5. sal på rådhuset. Der serveres sandwich inden mødet fra ca. 16:45. 
 
 
Dagsorden  
 
1. Velkomst og godkendelse af dagsorden v. Kristina E. Young (17:00-17:05) 
  
 
2. Konsekvenser for afledningen af trafik ved hastighedsnedsættelser på 

Holbækmotorvejens inderste del og på Sønderkær v. Jakob Høj, Artelia (17:05–
17:45). 
 
Den rådgivende ingeniørvirksomhed Artelia er inviteret til at holde oplæg om 
resultaterne af den analyse, som Hvidovre Kommune bestilte i 2023 vedrørende 
konsekvenser for afledningen af trafik ved hastighedsnedsættelser på 
Holbækmotorvejens inderste del/fra Avedøre Havnevej samt på Sønderkær. 
 
Det indstilles, at Støjudvalget drøfter oplægget. 
 
Beslutning: Drøftet. Støjudvalget kan ikke anbefale en sænkning af hastigheden på 
Sønderkær men derimod, at der arbejdes videre med at sænke hastigheden på 
Holbæksmotorvejen gennem fartkontroller og gerne ATK. 
 
 
3. Siden sidst v. Johannes Baagøe-Nielsen (17:45-18:00) 

A. Status for Banedanmarks svar om støj ved jernbaner v. Johannes Baagøe-Nielsen  
B. Studietur til Malmø  

 
Det indstilles, at Støjudvalget tager orienteringen ad A og B til efterretning. 
 
Beslutning: Taget til efterretning. 

 
 
4. Status for politisk behandling af Hvidovre Kommunes samt statens 
støjhandlingsplan v. Johannes Baagøe-Nielsen (18:00-18:35) 
 
Jævnfør aftalen på mødet den 7. marts har Støjudvalget udarbejdet et fælles 
høringssvar på Hvidovre Kommunes Støjhandlingsplan i en mailproces og indsendt det i 
den offentlige høringsperiode, som sluttede den 20. maj. Klima. Miljø- og Teknikudvalget 
behandler planen den 3. juni. Samtidig orienteres de om, at der i forbindelse med 
offentliggørelsen af Hvidovre Kommunes støjhandlingsplan vil blive holdt et borgermøde 
efter sommer 2024. På samme møde orienterer Støjudvalget om deres arbejde. 
Jævnfør mail til Støjudvalget den 15. maj har Vejdirektoratet herudover sendt en 
støjhandlingsplan for statens veje i høring. Klima-, Miljø- og Teknikudvalget behandler 
ligeledes forslag til temaer i kommunens høringssvar om den statslige plan den 3. juni. 
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På støjudvalgets møde redegøres der for status for behandlingen af planerne og det 
videre forløb. 
 
Det indstilles, at  
A) Støjudvalget drøfter status for behandling og høring af Hvidovre Kommunes 
støjhandlingsplan samt bidrager med input til de udvalgte temaer i kommunens 
høringssvar om den statslige plan.  
B) Støjudvalget drøfter mulige programpunkter samt støjudvalgets rolle på 
borgermødet, som forventes at finde sted efter sommer.  
  

Beslutning:  
AD A) Drøftet. Støjudvalget fandt emnerne og prioriteringen heraf relevant, dog med 
bemærkning om, at overdækning af motorveje med fordel kan rykkes højere op på 
listen.  
Ad B) Støjudvalget drøftede programpunkter for borgermødet, som finder sted den 26. 
september 2024 i Frihedens idrætscenter fra kl. 19.00-21.30. Støjudvalget aftalte at 
fordele emnerne om udvalgets arbejde mellem medlemmerne og at udarbejde program 
og oplæg i en mailproces. Oplæggene færdiggøres forud for støjudvalgets møde den 19. 
september, hvor der kort orienteres om det færdige produkt.  
 
 
5. Status og plan for støjudvalgets videre arbejde i 2024 v. Lise Leander og 
Johannes Baagøe-Nielsen (18:35-18:55) 
 
På mødet den 7. marts blev det aftalt at sætte status for Støjudvalgets arbejde med 
kommissorieopgaverne på dagsordenen. Udover kommissorieopgaverne har 
Støjudvalget også tidligere udarbejdet en supplerende liste med forslag til 
emner/opgaver, som udvalget finder relevante. Og på sidste møde kom støjudvalget 
med input til, hvordan de kunne prioriteres på møderne i 2024. På dette møde drøftes 
status for Støjudvalgets arbejde med kommissorieopgaverne samt et forslag til en 
overordnet emneplan for møderne i 2024.  
  

Det indstilles, at Støjudvalget drøfter status for arbejdet med kommissorieopgaverne og 
herunder forslaget til en emneplan for møderne i 2024. 
 
Beslutning. Drøftet. Det blev aftalt at den overordnede emneplan danner afsæt for 
møderne og herunder, at Avedøre Havnevej sættes på dagsordenen på mødet den 19. 
september. 
 
6. Eventuelt 
Der var intet til punktet. 
 

 

 
 
 
  


